
                               

            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 

      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  
 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO Nº 034/2023  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023  

 

 

 

Despacho de revogação de processo Licitatório por interesse público,  afim de reexaminar 

os valores   “DE LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMA 

INFORMATIZADO DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, AMBIENTADO EM 

NUVEM”, Objeto deste processo.  

 

 

O Sr. Prefeito do Município de Machadinho-Rs, no uso de suas atribuições legais,  

OBSERVANDO a Lei nº. 8.666 e a Lei nº. 10.520 e CONSIDERANDO a necessidade de 

reexaminar as estimativas de preços atribuídas ao objeto e para melhor atender ao interesse 

da administração RESOLVE: 

  

REVOGAR, em 15 de junho de 2023, por interesse da administração, o processo licitatório 

sob. nº. 034/2023, e consequentemente a licitação por Pregão Presencial nº 08/2023, cujo 

objeto é a “FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMA 

INFORMATIZADO DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, AMBIENTADO EM NUVEM.” 
 

 

 

 

Machadinho, 15 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Alcir Grison 

Prefeito Municipal. 

 


